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Consulta Fecha de Consulta 27-02-2020

Me dirijo a la Convocante a fin de presentar consultas al llamado en referencia correspondientes a los sgtes. Lotes:

En el ITEM N° 1, solicitan Tóner para fotocopiadora negro (original/compatible) Ricoh Aficio MP 3500 PCL
Consultamos si es posible que soliciten que los tóneres sean Original de la misma marca de la fotocopiadora, en este caso
RICOH.
En el Ítem N° 5, solicitan Tóner para fotocopiadora negro (original/compatible)HP laser 1102
Consultamos si es posible que soliciten que los tóneres sean Original de la misma marca de la fotocopiadora, en este caso
HP.
En el Item N° 6 solicitan Cartuchos de tinta color (compatible) HP F4480 color
Consultamos si es posible que soliciten que los Cartuchos de tinta color sean Original de la misma marca del 
equipo, en este caso HP.
En el Ítem N° 7 solicitan Cartuchos de tinta negro (compatible) HP F4480 negro.
Consultamos si es posible que soliciten que los Cartuchos de tinta color sean Original de la misma marca del 
equipo, en este caso HP.
En el Ítem N° 8 solicitan Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color negro.
Consultamos si es posible que soliciten que los Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color negro
sean Original de la misma marca del equipo, en este caso RISO.
En el Ítem N° 9 solicitan Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color magenta.
Consultamos si es posible que soliciten que los Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color
magenta sean Original de la misma marca del equipo, en este caso RISO.
En el Ítem N° 10 solicitan Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color cyan.
Consultamos si es posible que soliciten que los Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color cyan
sean Original de la misma marca del equipo, en este caso RISO.
En el Ítem N° 11 solicitan Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color amarillo.
Consultamos si es posible que soliciten que los Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color
amarillo sean Original de la misma marca del equipo, en este caso RISO.
En el Ítem N° 12 solicitan Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color gris
Consultamos si es posible que soliciten que los Cartucho de tinta para duplicadora RISO COMCOLOR GD 7330, color gris
sean Original de la misma marca del equipo, en este caso RISO.

Adquiriendo insumos originales de la misma marca de los equipos se evita que las tintas y tóneres genéricos o compatibles
ocasionen daños a la unidad de imagen y repuestos de los equipos además de evitar gastos innecesarios por servicio
técnico.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-03-2020

ACLARACIÓN
EN LA CARTA DE INVITACIÓN EN EL ANEXO B, PUNTO 10 SE SOLICITA AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE, REPRESENTANTE O
DISTRIBUIDOR. PARA LOS ITEMS 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11 Y 12 QUE DEBEN DE SER DE LA MARCA QUE FIGURAN EN LAS EETT.
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Consulta 2 - CONTRATACIÓN DIRECTA (CD) Nº 05/2020 “ADQUISICIÓN DE
TINTAS Y TONER DGEEC 2020” ID 374738

Consulta Fecha de Consulta 06-03-2020

Por la presente solicito a la Convocante la Exclusión de la Carta de Autorización, ya que estos insumos son de libre
comercialización y libre importación, para dar mayor posibilidad de participación a potenciales oferentes, sin limitación
alguna.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-03-2020

Se solicitan Carta de Autorización del fabricante en los insumos que están en estipulados en LA CARTA DE INVITACIÓN EN
EL ANEXO B, PUNTO 10 SE SOLICITA AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE, REPRESENTANTE O DISTRIBUIDOR. PARA LOS ITEMS
1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11 Y 12 QUE DEBEN DE SER DE LA MARCA QUE FIGURAN EN LAS EETT. Por motivos a evitar que
ocasionen daños a la unidad de imagen y equipos que son relativamente costosos en su reparación y así evitar gastos
innecesarios por servicio técnico.
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